
Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2013 19ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013052200019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 21 DE MAIO DE 2013

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições conferidas pela Portaria GR Nº
122/13, de 08/03/13, publicada no Diário Oficial da União de
12/03/13, Seção 1, páginas 12 e 13, resolve:

Nº 442 - Conceder aposentadoria voluntária à servidora ANETE CE-
CILIA RODRIGUES GASPAR, matrícula SIAPE nº 424384, Código
da Vaga n° 333555, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação "1", Padrão
de Vencimento "16", pertencente ao quadro de pessoal da Coorde-
nação do Curso de Fisioterapia do Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde, com fundamento na EC Nº 047/05, Art. 3º, com Proventos
Integrais, Adicional por Tempo de Serviço de 20% (vinte e por cento)
anuênios, nos termos do Artigo 244 da Lei 8112/90, incorporação de
função-vantagem pessoal/décimos, conforme legislação vigente e Art.
15 da Lei nº 9527/97: 10/10 (dez décimos) de FG-5 (Secretária Exe-
cutiva do CCET) (processo nº 23112.001532/2013-25).

Nº 443 - Conceder aposentadoria voluntária ao servidor IRSON RO-
BERTO ROSSI, matrícula SIAPE nº 140437, Código da Vaga n°
332925, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Nível de
Classificação "D", Nível de Capacitação "4", Padrão de Vencimento
"16", pertencente ao quadro de pessoal do Departamento de Recursos
Naturais e Proteção Ambiental do Centro de Ciências Agrárias, com
fundamento na EC Nº 047/05, Art. 3º, com Proventos Integrais, Adi-
cional por Tempo de Serviço de 17% (dezessete por cento) anuênios,
nos termos do Artigo 244 da Lei 8112/90 (processo nº
2 3 11 2 . 0 0 0 9 1 4 / 2 0 1 3 - 3 1 ) .

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
Processo. nº 23113.008961/13-13/UFS,resolve:

No- 1.834-Art. 1º - Dispensar, a partir de 06/05/2013, da Função
Gratificada FG-5, de Secretário do Reitor, o Assistente em Admi-
nistração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 4, Padrão
de Vencimento 16, JOSE RUI D AVILA ANDRADE, matrícula SIA-
PE nº 0425638, lotado na Procuradoria Geral do Gabinete do Reitor
- PGE/GR, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
C.I. nº 129/DFI/2013, de 06/05/2013,resolve:

No- 1.837-Art. 1º - Dispensar, a partir de 06/05/2013, da Função
Gratificada FG-7, de Secretário do Departamento de Física -
DFI/CCET, o Assistente em Administração, Nível de Classificação D,
Nível de Capacitação 3, Padrão de Vencimento 06, ANDRÉ ALE-
XANDRE BARROS PAIXÃO, matrícula SIAPE nº 1461143, lotado
no Departamento de Física do Centro de Ciências Exatas e Tec-
nologia - DFI/CCET, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 1.845, DE 21 DE MAIO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o
Art. 35, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,re-
solve:

Art.1º - Exonerar, a pedido, o Professor Adjunto, Nível 03,
ALBÉRICO NOGUEIRA DE QUEIROZ, Matrícula SIAPE n.º
2583203, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado no
Núcleo de Arqueologia do Campus de Laranjeiras - NAR/CAM-
PUSLAR, do Cargo de Direção CD-4, de Assessor do Reitor, com
exercício de suas atividades como Diretor do Museu de Arqueologia
de Xingó-MAX.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

PORTARIAS DE 21 DE MAIO DE 2013

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
designado pelo Decreto de 4 de junho de 2012, publicado no DOU n°
108, de 5 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e conforme normatiza a Portaria nº 404, de 23 de abril de
2009, Art. 1º, sobre a competência dos Reitores para autorizar o
afastamento dos seus servidores para viagens ao exterior, resolve:

No- 950-Art. 1° - Autorizar o afastamento do país à servidora MARIA
APARECIDA DE MATOS, matrícula nº 1306706, Professora do Ma-
gistério Superior, lotada no Câmpus Universitário de Arraias, no
período de 17 a 22 de maio, para participar do 1º Congresso La-
timoamericano de Cultura, a ser realizado na cidade de La Paz-
Bolívia, com ônus limitado, dados no Processo nº
23101.001554/2013-14.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

No- 951- Art. 1° - Autorizar afastamento do país ao servidor RUBENS
RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 1423088, Professor do Magistério
Superior, lotado no Câmpus Universitário de Gurupi, no interstício de
1º a 09 de junho 2013, para realizar Visitas Técnicas aos Laboratórios
de Pesquisas que desenvolvem fertilizantes a base de substâncias
húmicas, a serem realizadas na França, Espanha e Itália, com ônus
limitado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua as-
sinatura.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
designado pelo Decreto de 4 de junho de 2012, publicado no DOU n°
108, de 5 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

No- 962-Art. 1º - Designar a servidora VANESSA TEIXEIRA NO-
LETO, matrícula nº 1583105, Assistente em Administração, para
exercer a função Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, no interstício de
15/05/2013 a 17/05/2013 em razão da Participação do titular GEOR-
GE LAURO RIBEIRO DE BRITO, matrícula nº 1371932, Professor
do Magistério Superior, na 1ª Reunião Ordinária de 2013 do FO-
NAPRACE.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 29 de abril de
2013.

MÁRCIO SILVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIAS DE 21 DE MAIO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, resolve

No- 694 - 1. acrescentar à Portaria no 0393/2013, de 05/04/2013,
publicada no DOU de 08/04/2013, que trata da aposentadoria do
servidor GERALDO MAGELA LOPES ROSADO, matrículas 2950-
5/UFV e 0428062-1/SIAPE, a vantagem pessoal prevista no artigo
62-A da Lei no 8.112, de 11/12/1990, correspondente a 4/10 (quatro
décimos) da Função Comissionada FC-7 e 6/10 (seis décimos) da
Função Gratificada FG-1, proveniente de decisão judicial transitada
em julgado; 2. manter inalteradas as demais disposições. (Processo
003543/2013)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO ACRE

PORTARIA Nº 374, DE 17 DE MAIO DE 2013

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria Ministerial nº 1.041, de 17/08/2012, pu-

blicada no DOU nº 161, seção 2, de 20/08/2012, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR, em virtude de sua redistribuição, a

servidora SUELY NOBRE DE SOUSA, matrícula SIAPE nº1798203,

da função gratificada de Estágio e Acompanhamento Pedagógico -

FG-02, da Pró-Reitoria de Assistência Estudantil, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data.

BRENO CARRILLO SILVEIRA

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria Ministerial nº 1.041, de 17/08/2012, publicada no DOU nº 161, seção 2, de 20/08/2012, com base no Resultado Final do Edital

de Chamamento n°04/2013, Resolve:

Nº 375 - Nomear os servidores abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Acre - IFAC, nos termos do art.9º inc. I e art. 10º, da Lei nº 8.112/90 e do art. 113, §§ 1º e 2º e inciso I da Lei nº 11.784/2008,

além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do

Concurso Público nº 02, publicado no D.O.U nº 96 de 18 de maio de 2012, retificado através do edital complementar nº 01, publicado no D.O.U

Nº 100 do dia 24 de maio de 2012, homologado pelo edital complementar nº 08, publicado no D.O.U nº 157 do dia 14 de agosto de 2012,

complementado através do edital nº 09, publicado no D.O.U nº 159 do dia 16 de agosto de 2012 e edital nº10, publicado no D.O.U nº166 do

dia 27 de agosto de 2012, conforme apresentados a seguir:

Técnico Administrativo em Educação

Nível Superior, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de Vaga NOME C a rg o Lotação
0061281 Francisca Heliane Torres da Silva Economista Rio Branco - Xavier Maia

Nível Intermediário, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de Vaga NOME C a rg o Lotação
0209804 Danielle da Silva Sousa Assistente em Administração Reitoria
0832620 Suelen da Silva Pereira Assistente em Administração Reitoria

No- 698 - 1. exonerar, a pedido, o Professor ALCIONE DE PAIVA
OLIVEIRA, matrículas 7790-9/UFV e 1107294-9/SIAPE, da função
comissionada de Coordenador do Curso de Graduação em Ciência da
Computação, FUC-001, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas;
2. designar o Professor ANDRÉ GUSTAVO DOS SANTOS, ma-
trículas 8422-0/UFV e 1296378-2/SIAPE, para ocupar a função co-
missionada de que trata o item anterior. (Processo 005619/2013)

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, considerando o que dispõem o
inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, os artigos l0 e 13 da
Lei no 8.112, publicada no DOU de 12/12/1990, e a Lei no 11 . 0 9 1 ,
publicada no DOU de 13/01/2005; e o disposto no Decreto no 7.232,
publicado no DOU de 20/07/2010, e na Portaria Interministerial no

47, publicada no DOU de 1o/03/2013; bem como o que consta do
Processo 006961/2012, resolve

No- 699 - nomear, em caráter efetivo, DEVANI TOMAZ DOMIN-
GUES, habilitada em concurso público de provas, com homologação
publicada no DOU de 30/05/2012, para o cargo de TÉCNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, do Quadro Permanente
desta Instituição, em regime de 40 horas semanais, em vaga de-
corrente de redistribuição do MEC, código no 231080, conforme Ane-
xo I da Portaria no 393/2013, publicada no DOU de 10/05/2013.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES



Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 201320 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013052200020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação nº. 1.041,
publicada no D.O.U. nº. 161, Seção 2, página 10, de 20 de agosto de
2012; resolve:

Nº 376 - Nomear Cristiane da Penha N. Nogueira, em caráter efetivo,
para o quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Acre - IFAC no cargo de professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 01, Área Libras, em regime
de trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº 0937264, com
lotação no Campus Rio Branco, nos termos do art.9º inc. I e art. 10º,
da Lei nº 8.112/90 e do art. 113, §§ 1º e 2º e inciso I da Lei nº
11.784/2008, além das legislações complementares disciplinadoras
dos deveres, responsabilidades e direitos inerentes aos cargos ofer-
tados por meio do concurso público nº 01, publicado no D.O.U nº 96
de 18 de maio de 2012, seção 03, página nº 39, complementado
através dos editais nº 01 de 29 de maio de 2012, edital complementar
nº02 de 18 de junho de 2012, edital complementar nº 03 de 10 de
julho de 2012, edital complementar nº 04 de 30 de julho de 2012,
edital complementar nº 05 de 02 de agosto de 2012, edital com-
plementar nº 06 de 03 de agosto de 2012, edital complementar nº 07
de 14 de agosto de 2012, edital complementar nº 08 de 15 de agosto
de 2012, edital complementar nº 09 de 29 de agosto de 2012, edital
complementar nº 10 de 05 de setembro de 2012, edital complementar
nº 11 de 05 de setembro de 2012 e homologado através do edital nº
12, publicado no D.O.U nº 176, no dia 11 de setembro de 2012, seção
03, página 43.

BRENO CARRILLO SILVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº
11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 987/MEC, de
29.07.2010, publicada no D.O.U. de 30.07.2010, e tendo em vista o
que consta no Memorando nº 42/2013/GAB - Campus Palmeira dos
Índios, de 10.05.13, resolve:

Nº 1.143 - Designar o servidor WILSON MENDES CAVALCANTE,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Matrícula SIAPE 1686430, para a função de Coordenador
da Coordenação Acadêmica de Processos Industriais, código FG-01,
vinculada à Diretoria de Ensino do Campus Palmeira dos Índios.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº
11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 987/MEC, de
29.07.2010, publicada no D.O.U. de 30.07.2010, e tendo em vista o
que consta no Memorando nº 89/2013/GD - Campus Satuba, de
14.05.13, resolve:

Nº 1.146 - Alterar a Portaria nº 904, de 23/04/2013, publicada no
Diário Oficial da União nº 81, de 29/04/2013, seção 2, pág.18, que
trata da dispensa do servidor Tassyano Feitosa de Amorim para:
onde se lê: "Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 2673424"
leia-se: "Engenheiro - Área, Matrícula SIAPE nº 1673424".

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº
11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 987/MEC, de

29.07.2010, publicada no DOU de 30.07.2010, e tendo em vista o que
consta no Memorando nº 07/2013/DIEXIFAL, de 16/05/2013, re-
solve:

Nº 1.151 - Designar a servidora JORDANNYA DANNYELLY DO
NASCIMENTO SILVA, ocupante do cargo de Arquiteta e Urbanista,
Matrícula SIAPE Nº 1945171, para a função de Coordenadora da
Coordenação de Projetos e Obras, código FG-02, vinculada ao De-
partamento de Infraestrutura e Expansão da Reitoria.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº
11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 987/MEC, de
29.07.2010, publicada no DOU de 30.07.2010, e tendo em vista o que
consta no Memorando nº 58/2013/DG/IFAL - Campus Piranhas, de
15/05/2013, resolve:

Nº 1.152 - Dispensar o servidor RODRIGO LIMA CORREIA, ocu-
pante do cargo de Contador, Matrícula SIAPE Nº 1969917, da função
de Coordenador da Coordenação de Contabilidade e Finanças, código
FG-02, vinculada ao Departamento de Administração do Campus
Piranhas, a partir de 13 de maio de 2013.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei nº
11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº 987/MEC, de
29.07.2010, publicada no DOU de 30.07.2010, e tendo em vista o que
consta no Memorando nº 59/2013/DG/IFAL - Campus Piranhas, de
15/05/2013, resolve:

Nº 1.155 - Designar a servidora SIMONY MARIA REIS DA RO-
CHA, ocupante do cargo de Contadora, Matrícula SIAPE Nº
2013079, para a função de Coordenadora da Coordenação de Con-
tabilidade e Finanças, código FG-02, vinculada ao Departamento de
Administração do Campus Piranhas.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O REITOR PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no-
meado nos termos da Portaria MEC nº 21, de 07/01/2009, publicada
no DOU de 08/01/2009, no uso de suas atribuições legais e, tendo em
vista o que consta no Memorando DIGER nº 211/2013, resolve:

Nº 415 - Exonerar MARIANA DE MOURA NUNES, Pedagogo,
matrícula SIAPE nº 1808918, da função de Ordenadora de Despesas
Substituta do Câmpus Laranjal do Jari.

Art. 2º - Designar HANNA PATRICIA DA SILVA BEZER-
RA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE nº 1837878, para a função de Ordenadora de Despesas Subs-
tituta do Câmpus Laranjal do Jari.

Art. 3º - Tornar sem efeito a Portaria nº 282/2013, publicada
no DOU de 11 de abril de 2013.

O REITOR PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no-
meado nos termos da Portaria MEC nº 021, de 07/01/2009, publicada
no DOU de 08/01/2009, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta no Memorando nº 038/2013/DEA/PROAD/IFAP,
resolve:

Nº 416 - Dispensar ANA AUGUSTA CORRÊA CARNEIRO, As-
sistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1874139, do encargo
de substituta da Diretora do Departamento de Administração, CD-
04.

Nº 417 - Designar ANA PATRÍCIA PENHA AMORAS, Adminis-
trador, matrícula SIAPE nº 1996370, para substituir a Diretora do
Departamento de Administração, CD-04, nos afastamentos, impedi-
mentos legais ou regulamentares da titular.

EMANUEL ALVES DE MOURA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o teor da
Portaria MEC/GB Nº. 1.370, de 07.12.2010; CONSIDERANDO o
teor do Memo Nº 142 - PRODIN/IFAM, de 01.04.2013; resolve:

Nº 692 -DESIGNAR, a partir desta data, o servidor JANDERSON
SILVA DE SOUZA, ocupante do cargo de Analista matrícula SIAPE
Nº 1797823, para exercer a Função Gratificada de COORDENADOR
DE INFRAESTRUTURA DE REDES, vinculada a Pró-Reitoria de
Desenvolvimento Institucional do IFAM, Código FG-02.

Nº 693- DESIGNAR, a partir desta data, a servidora CAROLINE
TAVARES PICANÇO, ocupante do cargo de Analista, matrícula SIA-
PE Nº 1811101, para exercer a Função Gratificada de COORDE-
NADOR DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO,
do Instituto Federal do Amazonas - IFAM, código FG-02.

JOÃO MARTINS DIAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2013

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das
suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 11.892, de
29.12.2008, publicada no Diário Oficial de 30.12.2008, e demais atos
legais que regem a espécie, resolve:

Nº 721- I - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal
Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano, nos termos dos Artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112/90, em
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em virtude de
classificação em Concurso Público para cargos integrantes da carreira
de Técnico-Administrativos em Educação, conforme Edital de Aber-
tura nº 91, de 23/05/2012, publicado no DOU de 25/05/2012 e suas
alterações e do Edital de Homologação nº 148, de 05/09/2012, pu-
blicado no DOU de 06/09/2012, os candidatos abaixo relacionados:

Ord. Nome C a rg o Classe Nível Padrão Campus Va g a Processo
1 Fábio José de Lima Assistente em Administração D I 1 Senhor do Bonfim 0477999 23327.001321/2013-77
2 Silvani Teonilia de Carvalho Cruz Assistente em Administração D I 1 Senhor do Bonfim 0830905 2 3 3 2 7 . 0 0 1 3 2 2 / 2 0 1 3 - 11
3 Lilian Rios de Lima Ferreira Assistente em Administração D I 1 Reitoria 0963408 23327.001323/2013-66
4 Carlos Antônio Tavares Cordeiro Assistente em Administração D I 1 Va l e n ç a 0963412 23327.001324/2013-19
5 Daiana Silva Mamona Assistente em Administração D I 1 Va l e n ç a 0963413 23327.001325/2013-55
6 Rogério Costa dos Santos Auxiliar de Biblioteca C I 1 Bom Jesus da Lapa 0961296 23327.001326/2013-08
7 Elinavilmo de Morgado Santos Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Catu 0968135 23327.001327/2013-44
8 Dorivaldo Santana Sodré dos Santos Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Catu 0968136 23327.001328/2013-99
9 Danilo Silveira Santos da Silva Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Catu 0968137 23327.001329/2013-33
10 Fábio Silva de Souza Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Governador Mangabei-

ra
0968138 23327.001330/2013-68

11 Alex Araújo Correa Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Guanambi 0968139 2 3 3 2 7 . 0 0 1 3 3 1 / 2 0 1 3 - 11
12 Lyandro Figueiredo de Santana Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Itapetinga 0968140 23327.001332/2013-57
13 Alan Teixeira de Oliveira Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Itapetinga 0968141 23327.001333/2013-00
14 Glauber de Oliveira Matos Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Santa Inês 0968142 23327.001334/2013-46
15 Tomas de Vasconcelos Campos Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Santa Inês 0968143 23327.001336/2013-35
16 Gil Ramison Santos E. de Castro Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Senhor do Bonfim 0968144 23327.001337/2013-80
17 Aelsio Pereira de Almeida Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Teixeira de Freitas 0968145 23327.001338/2013-24
18 Emanuella Lopes Costa Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Uruçuca 0968146 23327.001339/2013-79
19 Jeferson de Jesus Anunciação Técnico de Tecnologia da Informação D I 1 Va l e n ç a 0968147 23327.001340/2013-01

II - O prazo para posse será de até 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, publicada
no Diário Oficial de 30.12.2008, e demais atos legais que regem a espécie, resolve:

Nº 724 - Exonerar o servidor FÁBIO WELLINGTON DE JESUS, nomeado pela Portaria nº 402, de 05/04/2013, publicada no D.O.U. De 08/04/2013, empossado em 23/04/2013 para o Quadro de Pessoal Permanente
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Guanambi, para o cargo de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, nos termos do § 2º do Artigo 15 da lei nº 8.112/90, conforme
Processo nº 23327.000937/2013-21.

leandreson.pessoa
Retângulo




